

Direzione Regionale della Valle d'Aosta

Area di staff

# Adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 18 – Lotto 1" ed al servizio di salvaguardia

#### IL DIRETTORE REGIONALE

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme riportate in calce al presente atto

#### visto

che la Convenzione Consip Energia Elettrica ed. 17 attivata per l'attuale fornitura di energia elettrica è scaduta il 24/02/2021, che pertanto non è possibile procedere con la proroga dell'ordine diretto con la società IREN Mercato S.p.A. del 3 marzo 2020, attivato sul Mepa con n. 5395644, che scadrà il prossimo 30/04/2021, che in attesa dell'adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 18 – Lotto 1" si rende necessario ricorrere al servizio di salvaguardia fornito dalla società ENEL Energia SPA ai sensi dell'articolo 1, comma 4 della Legge n.125/07, per gli anni 2021 e 2022;

che l'ordine di acquisto n. 6109248 sul Mepa è stato rifiutato, perché i tempi standard previsti dalla Convenzione Consip "Energia Elettrica 18 – Lotto 1" non sono derogabili e prevedono per le forniture a Prezzo Fisso il primo giorno del terzo mese successivo alla ricezione dell'Ordinativo di Fornitura da parte del Fornitore in caso di ricezione entro l'ultimo giorno solare del mese,

## dispone:

## 1. Avvio della procedura d'appalto e adesione al servizio di "salvaguardia"

L'adesione al servizio di salvaguardia fornito dalla società ENEL Energia SPA avrà decorrenza dal 1 maggio 2021.

Viene avviata la procedura di adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 18 – Lotto 1" per la fornitura di energia elettrica per gli uffici dell'Agenzia delle Entrate della Direzione Regionale della Valle d'Aosta.

## 2. Affidatario della fornitura

Affidatario della fornitura è l'impresa AGSM Energia S.p.a., aggiudicataria del Lotto 1 Valle d'Aosta e Piemonte della citata convenzione.

# 3. Valore dell'appalto

Il valore complessivo dell'ordine di fornitura relativo al Convenzione Consip Ed. 18 è pari a € 60.000,00 (trentanovemilanovecento/00) oltre I.V.A; mentre il valore complessivo del servizio di salvaguardia ammonta a € 13.300,00 (tredicimilatrecento/00), oltre I.V.A.

## 4. Periodo di competenza dell'appalto

L'ordine di fornitura emesso in adesione alla citata Convenzione Consip, con contratto a prezzo fisso opzione verde, avrà durata 18 mesi dalla data di attivazione della fornitura.

## 5. Nomina del Responsabile del procedimento

Il dott. Raffaele Marcello Bertucci, Capo Area di Staff della Direzione Regionale Valle d'Aosta assume l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento.

### 6. Nomina del Direttore dell'esecuzione del contratto

L'Ing. Davide Dujany assume l'incarico di Direttore dell'Esecuzione del Contratto.

#### Motivazioni

La Legge. n. 296/2006 all'art. 1, comma 449, così come modificato dall'art. 1, comma 495, lett. a) della L. n. 208/2015 (c.d. legge di stabilità per il 2016), ha introdotto per le Agenzie fiscali l'obbligo di approvvigionarsi utilizzando le Convenzioni Consip.

Al fine di assicurare la continuità dell'alimentazione delle utenze di energia elettrica degli uffici regionali dell'Agenzia che scadranno il prossimo 30 aprile 2021, come da precedente adesione ad analoga Convenzione Consip, si autorizza l'Area di staff ad effettuare gli adempimenti connessi con la stipula del contratto di adesione alla Convenzione "Energia Elettrica 18 – Lotto 1", attivato in data 14/12/2020, con decorrenza 1° maggio 2021.

#### Riferimenti contrattuali e normativi dell'atto

CIG (Lotto 1): **87162182A3**;

Smart CIG (servizio di salvaguardia): **ZBE311B95A**;

## C.U.I.: S06363391001202000009.

- Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 (art. 8);
- Regolamento di contabilità dell'Agenzia delle Entrate approvato con delibera n. 3 del 30 novembre 2000 (artt. 11-14);
- Regolamento di amministrazione dell'Agenzia delle entrate approvato con delibera n. 4 del 30 novembre 2000 (art. 4).
- Statuto dell'Agenzia delle Entrate approvato con delibera del Comitato Direttivo n. 6 del 13 dicembre 2000 (art. 11);
- Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (artt. 31 e 101);

Manuale Interattivo delle Procedure MIP – (schede A.b.3, B.b.4.1. e B.b.4.3).

- Atto di conferimento di incarico del Direttore dell'Agenzia, Divisione Risorse DC Risorse Umane e Organizzazione, prot. n. 348466-U del 09 novembre 2020.

IL DIRETTORE REGIONALE a.i.

Fabio Ignaccolo (firmato digitalmente)